EDITAL DC/BP 27/2023

ALTERA QUADRO E PERÍODO DE MATRÍCULA
DE DISCIPLINA EM HORÁRIO ESPECIAL – DHE
OFERTADA NO CURSO DE ENFERMAGEM DO
CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF NO 2.º
SEMESTRE DE 2023.

A Diretora do Câmpus Bragança Paulista da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e conforme a Resolução
CONSEPE 44/2008 e o Edital DC/BP 26/2023,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica alterado o quadro de Disciplina em Horário Especial – DHE ofertada no 2.º semestre

de 2023 no curso de Enfermagem do Câmpus Bragança Paulista da Universidade São Francisco –

USF, excluindo-se o componente curricular GR01948 – ESTÁGIO NA REDE BÁSICA DE SAÚDE e

incluindo-se o componente curricular GR01937 – ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SAÚDE COLETIVA,

conforme anexo.

Art. 2.º Ficam excepcionalmente prorrogadas as matrículas até o dia 10 de agosto de 2023 apenas

para a DHE constante do quadro anexo.

Art. 3.º Se necessário, o estudante poderá requerer o cancelamento da matrícula na DHE

constante deste edital, via protocolo online, até o dia 11 de agosto de 2023, após o que haverá

caracterização de reprovação ou abandono e o não pagamento acarretará inadimplência.

§ 1.º A matrícula na DHE fica condicionada à efetivação da rematrícula para o 2.º semestre letivo

de 2023, devendo o estudante arcar com a 1.ª parcela de semestralidade, independentemente de

se encontrar na condição de provável formando.

§ 2.º O valor a ser pago por DHE será cobrado em 4 parcelas, por meio de boleto bancário, com

vencimento todo dia 10, a partir do mês de setembro de 2023.

Art. 4.º Ficam mantidas as demais disposições previstas no Edital DC/BP 26/2023.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 9 de agosto de 2023.

Patrícia Teixeira Costa
Diretora de Câmpus – Bragança Paulista

Anexo ao Edital DC/BP 27/2023

CURSO CURRÍCULO
COMPONENTE
CURRICULAR

CH DIA HORÁRIO
CRONOGRAMA DE

AULAS
(20 semanas)

PROFESSOR
NÚMERO

DE
ALUNOS

VALOR

TOTAL POR

ALUNO

Enfermagem 0004-B
GR01937 – Estágio
Supervisionado em

Saúde Coletiva
72

Terça-feira 14h - 17h30

22/8, 29/8, 5/9, 12/9,
19/9, 26/9, 3/10, 10/10,

17/10, 24/10, 31/10,
7/11, 14/11, 21/11,

28/11, 5/12, 12/12 e
19/12

Débora Magrini
Baratella Assis

1 R$ 822,57 *

Sábado 14h - 17h30 2/9 e 7/10
(*) Valores modificados por mera liberalidade e interesse institucional.

		2023-08-10T11:11:21+0000